

Pisco, 17 de Noviembre del 2025

Señores:

REDONDOS S.A

Atención:

Ing. Gary Calderon

*Por medio de la presente permítanos saludarles y a la vez presentarle nuestro siguiente presupuesto.***PRESUPUESTO N° 1934 - 2025**

Unidad de Producción:	ZONA SUR CAÑETE (GRANJA MALACUCA)
Obra:	URGENCIA - AVISO 100116627 - REPARACION DE SILOS - GRANJA MALACUCA - ZONA SUR
Especificaciones de la obra	
TRABAJO A REALIZAR	
- GALPON 1: REPARAR ESCALERA SILO 3; se realizara el suministro y cambio de los peldaños de la escalera, que actualmente se encuentran corroídos con perdida de material, incluye limpieza y pintado.	
- GALPON 2: REPARAR ESCALERA SILO 1; se realizara el suministro y cambio de peldaños de escalera lado techo de silo, cambio de los soportes de la escalera que son de ángulo de 1 1/4" x 1/8", incluye limpieza y pintado de escalera.	
- GALPON 4: REPARAR TAPA SILO 1; se realizara la reparación de la tapa superior del silo, incluye placas metálicas que serán instaladas mediante pernos para el reforzamiento de la base de la bisagra.	
- GALPON 5: REPARAR ESCALERA SILO 2; se realizara el suministro y cambio de los peldaños de la escalera, que actualmente se encuentran corroídos con perdida de material, incluye limpieza y pintado.	

VALORIZACION DE MATERIALES

Descripción	Unidad	Valor unitario	Valor Total
Angulo 1 1/2" X 1/8"	4 und	S/. 45.00	S/. 180.00
Perno de 5/16" x 1 1/4" con arandela y tuerca	76 und	S/. 1.50	S/. 114.00
Pintura esmalte gloss	1 gal	S/. 90.00	S/. 90.00
Tinner	1 gal	S/. 20.00	S/. 20.00
Disco de corte 4 1/2"	8 und	S/. 5.00	S/. 40.00
Tubo redondo 3/4 galvanizado	0.5 und	S/. 38.00	S/. 19.00
Angulo 1 1/4 x 1/8	0.5 und	S/. 42.00	S/. 21.00
Electro 6011 x 1/8"	1 kg	S/. 18.00	S/. 18.00
Placa metálica galv de 1/16" de 23cm x 18cm	2 und	S/. 7.00	S/. 14.00
Jeve con lona 23 x 18	2 und	S/. 6.00	S/. 12.00
Perno de 3/8 x 1 1/2	4 und	S/. 2.00	S/. 8.00
Alquiler de motosoldadora	1 und	S/. 300.00	S/. 300.00
Movilización de personal y herramientas	GLOBAL	GLOBAL	S/. 300.00
Subtotal:			S/. 836.00

Valorización de Mano de Obra:	S/. 2,464.00
Costo total:	S/. 3,600.00

CONDICION DE VENTA COSTO
NO INCLUYE IGV

- PRECIO (NUEVOS SOLES) : S/. 3,600.00
- FORMA DE PAGO : Crédito a 15 días.
- VALIDEZ DE LA OFERTA : 30 DIAS.
- TIEMPO DE EJECUCION : 2 DIAS (previa orden de compra y coordinación con el cliente)

Sin otro particular, quedamos de Uds.
Atentamente.

TEODORIS, E.I.R.L.

Iván Arístides Pozo Quispe
GERENTE GENERAL

Iván Arístides Pozo Quispe
REPRESENTANTE LEGAL
Cel. 993164959